

FROSINONE MULTISERVIZI SPA			
Sede in: PIAZZA GRAMSCI N. 13 - 03100 - FROSINONE (FR)			
Codice fiscale:	02384780603	Partita IVA:	02384780603
Capitale sociale:	Euro 1.034.000,00	Capitale versato:	Euro 568.700,00
Registro Imprese di:	FROSINONE	N. iscrizione reg. imprese:	02384780603
N.iscrizione R.E.A.:	148594		

Bilancio al 31/12/2006

	al 31/12/2006	al 31/12/2005
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) CREDITI VISOCI PER VERSAM.DOVUTI	465.300	775.500
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) Immobilizzazioni immateriali		
Immobilizzazioni	7.206	9.008
Fondo Ammortamento	-	-
Svalutazioni	-	-
TOTALE Immobilizzazioni immateriali	7.206	9.008
II) Immobilizzazioni materiali		
Immobilizzazioni	52.324	10.783
Fondo Ammortamento	4.287	-
Svalutazioni	-	-
TOTALE Immobilizzazioni materiali	48.037	10.783
III) Immobilizzazioni finanziarie	885	885
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	56.128	20.676
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II) Crediti		
Entro l'esercizio	887.018	5.750
Oltre l'esercizio	862	-
TOTALE Crediti	887.880	5.750
IV) Disponibilita' liquide	564.552	223.317
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.452.432	229.067
D) RATEI E RISCONTI	10.259	-
TOTALE ATTIVO	1.984.119	1.025.243

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	1.034.000	1.034.000
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	-38.168	-
IX) Utile (perdita) dell'esercizio	-43.827	-38.168
TOTALE PATRIMONIO NETTO	952.005	995.832
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	93.696	178
D) DEBITI		
Entro l'esercizio	387.615	25.191
Oltre l'esercizio	-	-
TOTALE DEBITI	387.615	25.191
E) RATEI E RISCONTI	550.803	4.042
TOTALE PASSIVO	1.984.119	1.025.244

CONTO ECONOMICO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vend. e prestazioni	888.533	-
5) Altri ricavi e proventi		
b) - Contributi d'esercizio	1.038.583	-
TOTALE Altri ricavi e proventi	1.038.583	-
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	1.927.116	-
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Costi mat. prime, sussid., di cons.	6.537	-
7) Costi per servizi	235.057	23.480
8) Costi per godim. beni terzi	15.040	6.000
9) Costi per il personale		
a) Salari e stipendi	1.563.634	7.795
b) Oneri sociali	43.158	1.022
c) Trattamento di fine rapporto	93.942	178
TOTALE Costi per il personale	1.700.734	8.995
10) Ammortamento e svalutazioni		
a) Ammort. immob. immater.	2.182	-
b) Ammort. immob. mater.	4.493	-
TOTALE Ammortamento e svalutazioni	6.675	-
14) Oneri diversi di gestione	3.785	546
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	1.967.828	39.021
Differenza tra Valore e Costi prod.	-40.712	-39.021
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanziari		
d) Proventi diversi	1.341	1.249

TOTALE Altri proventi finanziari	1.341	1.249
17) Interessi e oneri finanziari	5.534	396
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-4.193	853
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi straordinari	-	2
21) Oneri straordinari	-	2
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	-	-
Risultato prima delle imposte	-44.905	-38.168
22) IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO	-1.078	-
23) Utile (perdite) dell'esercizio	-43.827	-38.168

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO CHIUSO AL 31/12/06 (In unità di Euro)

PREMESSA - CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO -

Signori soci,

il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente all'articolo 2423 del Codice Civile.

Il Bilancio è stato redatto in forma abbreviata e non è stata redatta la Relazione sulla Gestione, secondo quanto disposto dall'articolo 2435/bis del Codice Civile.

Gli importi indicati nella presente Nota Integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro.

Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'articolo 2426 del C.C. secondo quanto disposto dall'art. 2435/bis del Codice Civile.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato. E' stato altresì seguito il postulato della competenza economica per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente e attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti).

Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili suggeriti dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri Commercialisti.

La società svolge l'attività prevista dall'oggetto sociale.

Con particolare riferimento al risultato gestionale dell'esercizio in argomento, si deve osservare che la società, costituita in data 4/3/2005, ha iniziato a svolgere la propria attività nella seconda metà dell'anno 2006 e precisamente:

- per il Comune di Alatri e per l'Amministrazione Provinciale di Frosinone i servizi sono stati appaltati con decorrenza dal mese di luglio 2006;
- per il Comune di Frosinone le prestazioni hanno avuto la seguente evoluzione: n.6 servizi sono stati appaltati con decorrenza dal mese di Luglio 2006; n.2 servizi sono stati appaltati con decorrenza dal mese di Agosto 2006; n.2 servizi sono stati appaltati con decorrenza dal mese di Settembre 2006 ed infine n.1 servizio è stato appaltato con decorrenza dal mese di Gennaio 2007.

Purtuttavia, però, nella prima settimana del mese di Luglio 2006 sono stati assunti tutti i 213 dipendenti, già L.S.U.ed attualmente in forza, secondo quanto previsto dal protocollo d'intesa sottoscritto da tutti i soci in

relazione a quanto riportato nel piano industriale approvato dai soci stessi. A ciò si deve aggiungere il fatto che, già all'inizio dell'anno 2006 la società aveva assunto n.2 dipendenti con mansioni di segreteria ed amministrative.

Pertanto, per quanto sopra esposto, appare evidente che, per espressa volontà dei soci, non vi è stata contemporaneità tra la maturazione dei costi e dei ricavi per l'esercizio dell'attività propria della società. È quindi evidente che, il negativo risultato di esercizio pari ad euro 43.827,00- è interamente riconducibile alla differenza temporale sopra descritta tra il conseguimento dei ricavi ed il sostenimento dei costi operativi.

Si deve inoltre precisare che la quasi totalità degli automezzi e delle attrezzature necessarie per svolgere l'attività propria della Società è stata concessa in comodato d'uso dai Comuni di Frosinone ed Alatri.

Criteri di valutazione

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

	Saldo al 31/12/2005	Variazioni	Saldo al 31/12/2006
Decimi/quote da richiamare	0	0	0
Decimi/quote richiamate	775.500	-310.200	465.300

- Punto 2

MOVIMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI

La loro iscrizione è avvenuta sottraendo dal costo storico l'ammontare degli ammortamenti calcolati con le aliquote consentite.

Per quanto concerne le singole voci, si sottolinea che sono state iscritte nell'attivo dello Stato Patrimoniale sulla base di una prudente valutazione della loro utilità pluriennale e in particolare:

- "Software": sono costi relativi all'acquisto di programmi contabili e gestionali ammortizzati in 2 anni, che rappresenta il periodo di presunta utilità.
- "Altri oneri pluriennali": rappresentano costi di utilità pluriennale e sono relativi alle spese notarili relative alla costituzione della società.

immobilizzazioni immateriali - Movimenti

	Saldo al 31/12/2005	Variazioni	Ammortamenti dell'esercizio	Saldo al 31/12/2006
Impianto e ampliamento	8.372	0	1.674	6.698
Ricerca, sviluppo e pubbl.	0	0	0	0
Diritti di brevetto ind. e op.	636	360	508	508
Concessioni, licenze, marchi	0	0	0	0
Avviamento	0	0	0	0
Immobilizz.ni in corso e acc.	0	0	0	0
Altre	0	0	0	0
Totale	9.008	360	2.182	7.200

Immobilizzazioni Immateriali - Composizione

	Costo storico	Fondo ammortamento	Rivalutazioni	Svalutazioni	Saldo al 31/12/2006
Impianto e ampliam.	6.698	0	0	0	6.698
Ricerca, sviluppo e pubbl.	0	0	0	0	0
Diritti di brevetto ind. e ut.	508	0	0	0	508
Concessioni, licenze, marchi	0	0	0	0	0
Avviamento	0	0	0	0	0
Immobilizz. in corso e acconti	0	0	0	0	0
Altre	0	0	0	0	0
Totale	7.206	0	0	0	7.206

• Immobilizzazioni materiali

Sono valutate al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione, al netto delle quote di ammortamento calcolate sulla base delle aliquote previste dal D.M. 31/12/1989, ed in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione.

Immobilizzazioni Materiali - Movimenti

	Saldo al 31/12/2005	Variazioni	Ammortamenti dell'esercizio	Saldo al 31/12/2006
Terroni e fabbricati	0	0	0	0
Impianti e macchinari	0	24.613	1.846	22.767
Attrezzature ind. e commerc.	0	6.079	456	5.623
Altri beni	10.783	11.055	2.191	19.647
Imm. mat. in corso e acconti	0	0	0	0
Totale	10.783	41.747	4.493	48.037

Immobilizzazioni Materiali - Composizione

	Costo Storico	Fondo ammortamento	Rivalutazioni	Svalutazioni	Saldo al 31/12/2006
Terroni e Fabbricati	0	0	0	0	0
Impianti e macchinari	24.612	1.846	0	0	22.767
Attrezzature ind. e Commerc.	6.079	456	0	0	5.623
Altri beni	21.632	1.995	0	0	19.647
Imm. in corso e acconti	0	0	0	0	0
Totale	52.323	4.296	0	0	48.037

• Punto 3/Bis

Non sono state applicate riduzioni di valore alle immobilizzazioni materiali

• Punto 4

Altre voci dell'attivo e del passivo

Attivo circolante-Disponibilità liquide-Variazioni

	Saldo al 31/12/2005	Variazioni	Saldo al 31/12/2006
Depositi bancari	222.399	342.140	564.539

Assegni	0	0	0
Denaro e valori in cassa	818	-905	13
Totale	223.317	341.235	564.552

Attivo circolante - Ratei e risconti attivi - Variazioni

	Saldo al 31/12/2005	Variazioni	Saldo al 31/12/2006
Disaggi su prestiti	0	0	0
Risconti attivi	0	9.592	9.592
Ratei attivi	0	667	667
Totale	0	10.259	10.259

Attivo circolante - Crediti - Variazioni

	Saldo al 31/12/2005	Variazioni	Saldo al 31/12/2006
Clienti	0	142.180	142.180
Imprese controllate	0	0	0
Imprese collegate	0	0	0
Imprese controllanti	0	0	0
Crediti tributari (bis)	0	522	522
Imposte anticipate (ter)	0	1.078	1.078
Altre imprese	5.750	738.350	744.100
Totale	5.750	882.130	887.880

Patrimonio netto - Variazioni

	Saldo al 31/12/2005	Variazioni	Saldo al 31/12/2006
I Capitale	1.034.000	0	1.034.000
II Riserva da sovrapp. azione	0	0	0
III Riserve di rivalutazione	0	0	0
IV Riserva legale	0	0	0
V Riserve statutarie	0	0	0
VI Riserve per azioni proprie	0	0	0
VII Altre riserve	0	0	0
VIII Utili (perdite) a nuovo	0	-38.168	-38.168
IX Utile dell'esercizio	0	0	0
IX Perdita dell'esercizio	-38.168	-5.660	-43.827
Totale	995.832	-43.828	952.005

Per quanto riguarda la formazione e le utilizzazioni delle voci del patrimonio netto si rinvia al successivo punto 7/bis, specificamente dedicato a tale posta in bilancio.

Passività - Trattamento di fine rapporto - Variazioni

	Saldo al 31/12/2005	Utilizzo	Altri utilizzi	Accantonamento dell'esercizio	Saldo al 31/12/2006
T.F.R.	178	0	178	93.696	93.696

Passività - Debiti - Variazioni

	Saldo al 31/12/2005	Variazioni	Saldo al 31/12/2006
Obbligazioni	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0
Debiti v/soci per finanziamenti	0	0	0
Debiti v/banche	0	0	0
Debiti v/altri finanziatori	0	0	0
Acconti a clienti	0	0	0

Debiti v/fornitori	17.510	67.880	85.390
Debiti da titoli di credito	0	0	0
Debiti v/controllate	0	0	0
Debiti v/collegate	0	0	0
Debiti v/controllanti	0	0	0
Debiti tributari	91	77.598	77.689
Debiti v/ist. previdenziali	690	18.094	18.784
Altri debiti	6.900	198.852	205.752
Totale	25.191	362.424	387.615

Passività - Ratei e risconti passivi - Variazioni

	Saldo al 31/12/2005	Variazioni	Saldo al 31/12/2006
Aggi su prestiti	0	0	0
Risconti passivi	0	326.918	326.918
Ratei passivi	4.042	219.843	223.885
Totale	4.042	546.761	550.803

Crediti e Debiti oltre 5 anni

Immobilizzazioni Finanziarie - Crediti - Composizione temporale

	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Imprese controllate	0	0	0	0
Imprese collegate	0	0	0	0
Imprese controllanti	0	0	0	0
Altri	885	0	0	885
Totale	885	0	0	885

Attivo circolante - Crediti - Composizione temporale

	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Clienti	142.180	0	0	142.180
Imprese controllate	0	0	0	0
Imprese collegate	0	0	0	0
Imprese controllanti	0	0	0	0
Crediti tributari (bis)	522	0	0	522
Imposte anticipate (ter)	218	862	0	1.078
Altre imprese	744.100	0	0	744.100
Totale	887.018	862	0	887.880

Passività - Debiti - Composizione temporale

	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Obbligazioni	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0
Debiti v/soci per finanziamenti	0	0	0	0
Debiti v/banche	0	0	0	0
Debiti v/altri finanziatori	0	0	0	0
Acconti a clienti	0	0	0	0
Debiti v/fornitori	85.390	0	0	85.390
Debiti da titoli di credito	0	0	0	0
Debiti v/controllate	0	0	0	0
Debiti v/collegate	0	0	0	0
Debiti v/controllanti	0	0	0	0
Debiti tributari	77.689	0	0	77.689
Debiti v/istituti prev.	18.784	0	0	18.784
Altri debiti	205.752	0	0	205.752
Totale	387.615	0	0	387.615

- Punto 5

Non sussistono partecipazioni in imprese controllate e collegate.

- Punto 6

Non sussistono crediti o debiti di durata residua superiore a cinque anni.

- Punto 6/bis

Non sono state effettuate operazioni in valuta estera.

- Punto 6/ter

Non vi sono operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

- Punto 7/bis

Voci patrimonio netto

	31/12/2005	Incrementi	Decrementi	31/12/2006
Capitale	1.034.000	0	0	1.034.000
Riserva da sovrapprezzo azioni	0	0	0	0
Riserva di rivalutazione	0	0	0	0
Riserva legale	0	0	0	0
Riserve statutarie	0	0	0	0
Altre riserve	0	0	0	0
Riserva straordinaria	0	0	0	0
Utili (Perdite) portate a nuovo	0	0	-38.168	-38.168
Perdita dell'esercizio	-38.168	0	-5.660	-43.827
Utili d'esercizio	0	0	0	0

	Capitale sociale	(*) Riserve	Perdita portata a nuovo	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente 4/03/2005	1.034.000		0		1.034.000
Destinazione del risultato dell'esercizio:					
Atribuzione dividendi					
Altri utilizzi					
Altre variazioni:					
Copertura perdite					
Risultato dell'esercizio precedente					

Alia chiusura dell'esercizio precedente 31/12/2005	1.034.000	0	-38.168	995.832
Destinazione del risultato dell'esercizio:				
Atribuzione dividendi				
Perdite portate a nuovo		38.168	38.168	
Altre variazioni:				
Arrotondamenti				
Utilizzo per f.do imposte differite				
Risultato dell'esercizio corrente			-43.827	
Alia chiusura dell'esercizio corrente 31/12/2006	1.034.000	-38.168	-43.827	952.005

Natura / descrizione	Importo 31/12/2006	Possibilità di utilizzo (1)	Riepilogo utilizzazioni effettuate nei 3 esercizi precedenti per:	
			Copertura perdite	Altre ragioni
Capitale	1.034.000	B		
Riserva da sovrapprezzo azioni	0			
Riserva di rivalutazione	0			
Riserva legale	0	B		
Altre riserve	0			
Riserva straordinaria	0	A,B,C		
Altre	0			
Utili (Perdite) portate a nuovo	-38.168			
Utili (Perdite) d'esercizio	-43.827	A,B,C		
Totale	952.005			

• Punto 8

Non sussistono oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo dello stato Patrimoniale.

• Punto 11

Non sussistono proventi da partecipazione diversi dai dividendi.

• Punto 14

Con la riforma del diritto societario, è stato abrogato il 2° comma dell'art. 2426 del c.c. che prevedeva la possibilità di eseguire rettifiche di valore o accantonamenti di natura esclusivamente fiscale. Per effetto di ciò, viene di seguito riportato il seguente prospetto:

- spese per manutenzioni eccedenti il 5% del valore delle immobilizzazioni, che avranno la loro manifestazione fiscale negli anni dal 2007 al 2011. Viene, pertanto, rilevata la relativa imposta anticipata e movimentato il corrispondente credito per imposte anticipate.

IMPOSTE ANTICIPATE RILEVATE NELL'ESERCIZIO				
VARIAZIONE IN AUMENTO	IMPORTO	I.R.E.S. ANTICIPATA 33,00%	I.R.A.P. ANTICIPATA 4,25%	Credito per imposte anticipate differimenti/ anno 2006
Spese di manutenzione eccedenti 5%	2.893	955	123	1.078
TOTALE	2.893	955	123	1.078

Al 31/12/2006 il bilancio presenta un Credito per imposte anticipate per complessivi € 1.078

Di seguito si riporta il prospetto delle imposte di competenza dell'esercizio 2006:

- I.R.E.S. anticipata anno 2006.....	€	- 955
- I.R.A.P. anticipata anno 2006.....	€	- 123

- Totale imposte di competenza dell'esercizio.....	€	-1.078

• Punto 18

Non sussistono azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni e titoli simili emessi dalla società.

• Punto 19

La società non ha emesso strumenti finanziari.

• Punto 19/bis

Non risultano iscritti in bilancio versamenti effettuati dai soci.

• Punto 20

Non esiste un patrimonio destinato ad uno specifico affare ai sensi dell'art 2447/Bis.

• Punto 21

Non esistono finanziamenti destinati ad uno specifico affare ai sensi dell'art.2447 – decies.

• Punto 22

La società non ha in essere contratti di locazione finanziaria.

Con riferimento a quanto richiesto dai punti 3 e 4 dell'art.2428 del c.c., si precisa che dette situazioni non sono rappresentate nel Bilancio in argomento.

• Ripartizione dei ricavi:

I ricavi conseguiti nell'esercizio sono così ripartiti:

A) Ricavi riferiti all'attività propria dell'azienda € 888.533,00.

B) Ricavi straordinari:

1) Contributi regionali € 711.666,03

2) Contributi D.lgs 81/2000 € 326.917,00

Il contributo indicato al numero " 1" della precedente lettera "B", viene erogato dalla Regione Lazio per la stabilizzazione occupazionale dei lavoratori in attività socialmente utili ai sensi dell'art.4 della Legge Regionale 22 luglio 2002., n.21.

Il contributo indicato al n. " 2" della precedente lettera " B" è concesso dall'INPS in applicazione del D.Lgs n.81 del 28/02/2000 per l'assunzione dei lavoratori socialmente utili. Tale contributo contrariamente a quello

descritto in precedenza ed erogato dalla Regione Lazio, è utilizzato dalla Società in compensazione di contributi e/o di imposte dovute ai sensi dell'art.17 del D.Lgs n.241 del 1997.

Detti contributi sono imputati nel conto economico secondo il principio di competenza temporale degli stessi, in relazione al costo maturato per i dipendenti L.S.U. nell'esercizio 2006.

Il Consiglio di Amministrazione propone di rinviare al prossimo anno la perdita di esercizio di Euro 43.827,00. Il presente Bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Consiglio di Amministrazione

Venturi Adriano

Marini Francesco Maria

Germano Pasquale

Scaccia Antonino

Cervoni Orlando

COPIA CORRISPONDENTE AI DOCUMENTI DEPOSITATI PRESSO LA SOCIETA'

Tabella 1

Sviluppo della tariffa piano (Euro/mc)		2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	
Costi operativi – COP		1,14705	1,11400	1,07733	1,03808	1,00606	0,99470	0,98385	0,97352	
Ammortamenti		0,01756	0,05991	0,10949	0,16062	0,21691	0,26339	0,28353	0,30006	
Remunerazione capitale investito		0,01549	0,05216	0,09193	0,13066	0,17146	0,20452	0,22259	0,23860	
Tariffa di Ambito		1,18010	1,22607	1,27875	1,32936	1,39443	1,46261	1,48998	1,51219	
Sviluppo della tariffa offerto (Euro/mc)										
Costi operativi – COP		0,81032	0,75299	0,71942	0,69360	0,66055	0,64454	0,64092	0,64196	
Ammortamenti		0,01394	0,04803	0,08573	0,12447	0,16733	0,20348	0,22156	0,23757	
Remunerazione capitale investito		0,01343	0,04442	0,07695	0,10794	0,14048	0,16940	0,18644	0,20245	
Variazione % offerta/Piano d'Ambito		0,83769	0,84544	0,88211	0,92601	0,96836	1,01742	1,04892	1,08198	
Costi operativi – COP		29,36	32,41	33,22	33,18	34,34	35,20	34,86	34,06	
Ammortamenti		20,59	19,83	21,70	22,51	22,86	22,75	21,86	20,83	
Remunerazione capitale investito		13,33	14,85	16,29	17,39	18,07	17,17	16,24	15,15	
Miglioramento tariffario proposto		29,02	31,04	31,02	30,34	30,56	30,44	29,6	28,45	
Sviluppo della tariffa piano (Euro/mc)										
		2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	
Costi operativi – COP		0,96319	0,95286	0,94253	0,93272	0,92239	0,91258	0,90328	0,89502	
Ammortamenti		0,31349	0,32330	0,33725	0,35687	0,37495	0,38631	0,39302	0,39509	
Remunerazione capitale investito		0,25203	0,26339	0,27321	0,28095	0,28560	0,28870	0,29077	0,28973	
Tariffa di Ambito		1,52871	1,53956	1,55299	1,57055	1,58294	1,58759	1,58707	1,57984	
Sviluppo della tariffa offerto (Euro/mc)										
Costi operativi – COP		0,64351	0,64764	0,63689	0,63576	0,63163	0,62801	0,62750	0,61717	
Ammortamenti		0,25255	0,26443	0,27940	0,29955	0,31969	0,33621	0,35119	0,35694	
Remunerazione capitale investito		0,21743	0,23086	0,24273	0,25410	0,26288	0,27114	0,27734	0,27682	
Variazione % offerta/Piano d'Ambito		1,11348	1,14292	1,16203	1,18940	1,21419	1,23536	1,25602	1,25292	
Costi operativi – COP		33,19	32,03	32,11	31,84	31,52	31,18	30,53	31,04	
Ammortamenti		19,44	18,21	17,15	16,06	14,74	12,97	10,64	9,15	
Remunerazione capitale investito		13,73	12,35	11,15	9,56	7,96	6,08	4,62	4,46	
Miglioramento tariffario proposto		27,16	25,76	25,17	24,27	23,3	22,19	20,86	20,69	

Tabella 1

Sviluppo della tariffa piano (euro/mc)		2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Costi operativi – COP		0,89779	0,88056	0,87333	0,86610	0,85887	0,85215	0,84492	0,83821
Ammortamenti		0,39251	0,38683	0,39509	0,40335	0,40862	0,40852	0,40490	0,40025
Remunerazione capitale investito		0,28663	0,28353	0,28044	0,27630	0,27217	0,26752	0,26288	0,25823
Tariffa di Ambito		1,56693	1,55092	1,54885	1,54576	1,53956	1,52820	1,51270	1,49669
Sviluppo della tariffa offerto (euro/mc)									
Costi operativi – COP		0,60942	0,60322	0,59496	0,58599	0,58670	0,58566	0,58463	0,58360
Ammortamenti		0,36049	0,35997	0,36514	0,37030	0,36875	0,35894	0,34551	0,33157
Remunerazione capitale investito		0,27011	0,26288	0,25565	0,24842	0,23602	0,22053	0,20555	0,19161
Tariffa offerta in gara dall'ATI		1,24001	1,22607	1,21574	1,21471	1,19147	1,16513	1,13569	1,10677
Variazione % offerta/Piano d'Ambito									
Costi operativi – COP		31,36	31,50	31,87	31,19	31,69	31,27	30,81	30,38
Ammortamenti		8,16	6,94	7,58	8,19	9,73	12,14	14,67	17,16
Remunerazione capitale investito		5,77	7,29	8,84	10,09	13,28	17,57	21,81	25,80
Miglioramento tariffario proposto		20,86	20,95	21,51	21,42	22,61	23,76	24,92	26,05
Sviluppo della tariffa piano (euro/mc)		2025	2026	2027	2028	2029	2030		
Costi operativi – COP		0,83098	0,82427	0,81755	0,81084	0,80412	0,79741		
Ammortamenti		0,39199	0,38269	0,37443	0,36617	0,35945	0,35328		
Remunerazione capitale investito		0,25410	0,25100	0,24790	0,24532	0,24325	0,24119		
Tariffa di Ambito		1,47707	1,45796	1,43888	1,42232	1,40683	1,39185		
Sviluppo della tariffa offerto (euro/mc)									
Costi operativi – COP		0,56811	0,58101	0,57946	0,57740	0,57585	0,57843		
Ammortamenti		0,31401	0,29748	0,28302	0,26907	0,25565	0,24273		
Remunerazione capitale investito		0,17869	0,16682	0,15649	0,14667	0,13789	0,13066		
Tariffa offerta in gara dall'ATI		1,07681	1,04531	1,01897	0,99315	0,96939	0,95183		
Variazione % offerta/Piano d'Ambito									
Costi operativi – COP		29,71	29,51	29,12	28,79	28,39	27,46		
Ammortamenti		19,89	22,27	24,41	26,52	28,88	31,29		
Remunerazione capitale investito		29,67	33,54	36,88	40,21	43,31	45,82		
Miglioramento tariffario proposto		27,1	28,3	29,23	30,17	31,09	31,81		

Tabella 1

Sviluppo Investimenti (Euro)		2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008
Opere comunali									
Serbatoi		434.856,71	661.064,83	668.295,23	772.619,52	943.050,30	528.335,41	528.335,41	528.335,41
Condutture		6.472.754,32	9.837.987,47	9.941.795,31	11.494.781,20	14.032.133,95	10.506.282,70	10.506.282,70	10.506.282,70
Depurazione		1.409.410,88	2.142.779,67	2.165.503,78	2.503.783,05	3.056.381,93	779.333,46	779.333,46	779.333,46
Manutenzione		1.178.038,19	1.795.720,64	1.814.829,54	2.094.749,18	2.559.560,39	1.002.959,30	1.002.959,30	1.002.959,30
Opere Intercomunali									
Condutture		33.569,70	50.612,78	51.129,23	59.392,54	72.303,97	1.417.157,73	1.417.157,73	1.417.157,73
Impianti Sollevamento		140.992,73	214.329,61	216.395,44	249.965,14	305.226,03	106.906,58	106.906,58	106.906,58
Servizi									
Rilievi e studi		410.583,23	624.396,39	631.110,33	729.753,60	890.888,15	281.469,01	281.469,01	281.469,01
Software		293.347,52	446.218,76	450.866,87	521.105,01	636.274,90	469.459,32	469.459,32	469.459,32
Attrezzature		528.335,41	803.090,48	811.353,79	937.885,73	1.144.984,95	197.286,54	197.286,54	197.286,54
Totale Investimenti annui offerta di gara									
Totale Investimenti annui Piano d'Ambito									
Variazione % offerta/Piano d'Ambito									
		10.901.888,68	16.576.200,63	16.751.279,52	19.364.034,97	23.640.814,56	15.289.190,04	15.289.190,04	15.289.190,04
		10.438.110,39	15.892.411,70	16.033.404,43	18.538.220,39	22.630.108,40	13.819.870,16	13.819.870,16	13.191.342,12
		4,25	4,13	4,29	4,26	4,28	9,61	9,61	13,72
Sviluppo Investimenti (Euro)									
Opere comunali									
Serbatoi		528.335,41	528.335,41	528.335,41	528.335,41	528.335,41	528.335,41	528.335,41	528.335,41
Condutture		10.506.282,70	10.506.282,70	10.506.282,70	10.506.282,70	10.506.282,70	10.506.282,70	10.506.282,70	60.941,91
Depurazione		779.333,46	779.333,46	779.333,46	779.333,46	779.333,46	779.333,46	779.333,46	7.480.878,18
Manutenzione		1.002.959,30	1.002.959,30	1.002.959,30	1.002.959,30	1.002.959,30	1.002.959,30	1.002.959,30	269.074,04
Opere intercomunali									
Condutture		1.417.157,73	1.417.157,73	1.417.157,73	1.417.157,73	1.417.157,73	1.417.157,73	1.417.157,73	861.450,11
Impianti Sollevamento		106.906,58	106.906,58	106.906,58	106.906,58	106.906,58	106.906,58	106.906,58	
Servizi									
Rilievi e studi		281.469,01	281.469,01	281.469,01	281.469,01	281.469,01	281.469,01	281.469,01	
Software		469.459,32	469.459,32	469.459,32	469.459,32	469.459,32	469.459,32	469.459,32	
Attrezzature		197.286,54	197.286,54	197.286,54	197.286,54	197.286,54	197.286,54	197.286,54	
Totale Investimenti annui offerta di gara									
Totale Investimenti annui Piano d'Ambito									
Variazione % offerta/Piano d'Ambito									
		15.289.190,04	15.289.190,04	15.289.190,04	15.289.190,04	15.289.190,04	15.289.190,04	15.289.190,04	9.753.805,00
		13.191.342,12	12.563.846,98	12.563.846,98	11.935.318,94	11.684.320,89	11.557.788,94	11.307.823,81	9.722.301,13
		13,72	17,83	17,83	21,94	23,58	24,41	26,04	0,32

Tabella 1

Sviluppo Investimenti (euro)		2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Opere comunali									
Serbatoi		60.941,91	60.941,91	60.941,91	60.941,91	60.941,91	60.941,91	60.941,91	60.941,91
Condutture		7.480.878,18	7.480.878,18	7.480.878,18	7.480.878,18	3.255.227,83	3.255.227,83	3.255.227,83	3.255.227,83
Depurazione		269.074,04	269.074,04	269.074,04	269.074,04	269.074,04	269.074,04	269.074,04	269.074,04
Manutenzione		861.450,11	861.450,11	861.450,11	861.450,11	861.450,11	861.450,11	861.450,11	861.450,11
Opere intercomunali									
Condutture		923.424,94	923.424,94	923.424,94	923.424,94	923.424,94	923.424,94	923.424,94	923.424,94
Impianti Sollevamento		1.549,37	1.549,37	1.549,37	1.549,37	1.549,37	1.549,37	1.549,37	1.549,37
Servizi									
Rilievi e studi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Software		156.486,44	156.486,44	156.486,44	156.486,44	156.486,44	156.486,44	156.486,44	156.486,44
Attrezzature		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Investimenti annui offerta di gara									
		5.528.154,65	5.528.154,65	5.528.154,65	5.528.154,65	5.528.154,65	5.528.154,65	5.528.154,65	5.528.154,65
Totale Investimenti annui Piano d'Ambito									
		9.722.301,13	9.722.301,13	9.722.301,13	9.722.301,13	9.722.301,13	9.722.301,13	9.722.301,13	9.722.301,13
Variazione % offerta/Piano d'Ambito									
		-75,87	-75,87	-75,87	-75,87	-75,87	-75,87	-75,87	-75,87
Sviluppo Investimenti (Euro)									
		2025	2026	2027	2028	2029	2030	TOTALE	
Opere comunali									
Serbatoi		60.941,91	60.941,91	60.941,91	60.941,91	60.941,91	60.941,91	60.941,91	9.677.369,38
Condutture		3.255.227,83	3.255.227,83	3.255.227,83	3.255.227,83	3.255.227,83	3.255.227,83	3.255.227,83	226.798.948,49
Depurazione		269.074,04	269.074,04	269.074,04	269.074,04	269.074,04	269.074,04	269.074,04	23.107.314,58
Manutenzione		861.450,11	861.450,11	861.450,11	861.450,11	861.450,11	861.450,11	861.450,11	32.394.242,54
Opere intercomunali									
Condutture		923.424,94	923.424,94	923.424,94	923.424,94	923.424,94	923.424,94	923.424,94	28.289.959,56
Impianti Sollevamento		1.549,37	1.549,37	1.549,37	1.549,37	1.549,37	1.549,37	1.549,37	2.219.215,30
Servizi									
Rilievi e studi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.101.421,81
Software		156.486,44	156.486,44	156.486,44	156.486,44	156.486,44	156.486,44	156.486,44	9.389.702,88
Attrezzature		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.198.515,70
Totale Investimenti annui offerta di gara									
		5.528.154,65	5.528.154,65	5.528.154,65	5.528.154,65	5.528.154,65	5.528.154,65	5.528.154,65	344.176.690,23
Totale Investimenti annui Piano d'Ambito									
		9.722.301,13	9.722.301,13	9.722.301,13	9.722.301,13	9.722.301,13	9.722.301,13	9.722.301,13	355.002.143,30
Variazione % offerta/Piano d'Ambito									
		-75,87	-75,87	-75,87	-75,87	-75,87	-75,87	-75,87	-3,15